4:77-72-‘ PREFEITURA OE

HORli
11 -41 DE M;6kOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do

julgamento da fase de habilitação da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.06.06.1, cujo

objeto é a CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA SEDE DO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A

Comissão analisou os documentos apresentados, frente As exigências editalicias, frente As

exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações

dos pareceres técnicos do engenheiro do município, fazendo as seguintes observações: Estão

HABILITADAS as empresas: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — ME;

CENPEL — CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA — ME;

CONSTRUTORA MENDES CARNEIRO EIRELI — EPP; FÊNIX — LOCAÇÕES
EMPREENDIMENTOS EIRELI — EPP; IRMEC CONSTRUÇÕES LTDA — EPP; LC PROJETOS E

CONSTRUÇÕES LTDA — EPP; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OK

EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, tendo em vista que atenderam na

integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações. Estão

INABILITADAS as empresas: ANTÔNIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI — ME;

BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS E

SERVIÇOS LTDA — ME e WSC — EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, tendo em

vista que descumpriram as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações,

estando todas as razões, motivos e fundamentações legais, registrados na ata da sessão de julgamento

realizada no dia 25/07/2022, a disposição dos interessados, nos endereços eletrônicos:

www.tcc.ce.gov.br e wvvw.horizonte.ce.gov.br. Fica aberto o prazo recursal, conforme

preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações,

a partir da data desta publicação. Caso não haja manifestação de recurso fica marcada a sessão

de abertura das propostas de preços para o dia 04 de Agosto de 2022 its 09h00min na sede da

Comissão Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo

telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 26 de julho de 2022. RosilAndia Ribeiro da Silva —

Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JULHO DE 2022
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da I'MH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Horizonte/CE 6 de julho de 2022.

os 1 an s la
residente da CPL

I, 1

4111 PrefeiluracteHorizonte • nretenura.hortzonte 6) www.horizonic.te.gov_tx

4r —" L PREFEITURA DE

1101114
* :1::rzdj F- MAOS DADAS :OM V CF

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO JULGAMENTO
FASE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.06.06.1

Certifico que foi publicado através de afixação no fianelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julkamento da Fase de Habilitacclo da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.06.06.1, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE

• 02 (DOIS) CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA SEDE DO MUNICÍPIO

DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA.

vigor.

Afixado na data de 27 de julho de 2022, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 27 de julho de 2022.

Jaime Ribeiro tio Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

(I) PrelP16,1radeHorizonte pretedura.horizonte www.hor izonte.ce.gov.br

M.C[

g Lr/ Lei
=

O

e P—.
Of: o < 0

HW
Homt
4.0°..

itlga
,440

"tr' '

E
s
ta

d
o
 d

o
 C

ea
ra

 • -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 A

q
u
ir
a
z

-
A

v
is

°
d

e
 A

d
ia

m
e

n
to

 d
e

 L
ic

 R
a

y
".

rp

re
g

ã
o

 E
le

tr
a

n
ic

o
 W

 1
6.

00
5/

20
22

P
E

R
P

. A
 P

re
g

o
e

ir
a

 d
a

 P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
id

p
a
l d

e
A

q
u

ir
a

z
lla

m
a
 p

u
b
lic

°,
 p

ar
a

co
nh

ec
im

en
to

 d
os

 i
n

te
re

ss
a

d
o

s
qu

e
o
 e

d
ita

l
do

 P
re

g
ã
o
 E

ie
tr

6
n

re
o

l
su

p
ra

ci
ta

d
o
, c

u
jo

 o
bI

et
o

é
 o

 re
gi

st
ro

 d
c

pr
eç

os
 p

a
ra

 a
qu

is
iç

ão
 d

e
ce

st
as

 b
ás

 ic
es

 d
e

i n
te

re
s s

e
!

da
 S

e
cr

e
ta

ri
a
 d

o
 T

ra
ba

lh
o

e
 A

ss
is

tê
nc

ia
 S

o
ci

a
l d

o
 M

u
n
ic

lp
io

 d
e

A
qu

ira
z/

C
E

. f
o

i a
di

ad
o

pa
rk

4
a
te

 a
s

9
0

0
h

 (
no

ve
 f

lo
ra

s)
 d

o
di

a
04

 d
e

a
g
o
st

o
 d

e
 2

02
2,

 o
 r

ec
eb

im
en

to
 d

a
s

p
ro

p
o
st

a
s;

re

fe
r a

nt
es

 a
 e

st
e

 p
re

ya
o

, n
o

 e
nd

er
eç

o
el

et
rô

ni
co

 h
tt

p
lh

w
n

ro
 b

bm
ne

t c
om

.b
r

Q
e
d
ita

l o
o
d
e
ra

se

r
o

b
tid

o
 n

o
 e

nd
er

ey
o

el
et

rô
ni

co
 j

á

m
e

n
ci

o
n

a
d

o

F
ic

a
m

 m
an

tid
as

 t
od

as
 a

s
d

e
m

a
is

in

fo
rm

a
çõ

e
s.

 Q
ua

is
qu

er
 in

 fo
rm

aç
fie

s
J
u
d
e
a
°

S
er

 o
b

tid
a

sn
o

 h
or

dr
i0

 d
e

 0
8:

00
6

as
 1

2:
00

h
n

a

s
o

le
 d

a
C

om
is

sã
o

ou
 a

tr
a

vé
s d

o
te

ie
fo

ne
 (8

5
)4

0
6
2
.8

0
9
0
 R

am
al

91
84

.

1 ilf01
Z.MR 'K1W

Pl g .123 2 E alg
1144; g IN
gk• ,

.1

E
s
ta

d
o

 d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 M

a
ra

ca
n

a
ir
 -

A

vi
so

 d
e

A
n
a
lis

e
 e

 J
u
lg

a
rn

e
n
to

Id

e
s

D
o

cu
m

e
n

to
s

de
 H

a
b
ili

ta
çã

o
 -.

E
n

ve
lo

p
e

 'A
"-

 T
om

ad
a

de
 P

re
yo

s
n

' 0
8.

00
3/

20
22

-T
P

.
om

is
sã

o
P

er
m

an
en

te
 d

e
Li

cr
ta

ça
o

da
 P

re
fe

itu
ra

 d
e

 M
ar

ac
an

aú
. C

ea
ra

, t
er

na
 p

u
b

lic
°

p
a

re

ne
ci

m
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
. C

ue
 a

pO
s

an
ta

is
e

do
s

do
cu

m
en

to
s

d
e

 h
ab

ili
ta

ça
o

da
 T

om
ad

a
P

re
ça

s
n

°
08

.0
03

/2
02

2-
T

P
,

co
rn

 f
in

s
A

co
n
ta

ta
çã

o
 d

e
em

pr
es

a
vi

sa
nd

o
a
 c

on
cl

us
ao

fo

rm
a

d
a

 q
ua

dr
a

po
lie

sp
or

riv
a

da
 E

M
E

E
F

 M
ar

la
 P

er
ei

ra
 d

a
S

ilv
a

e
m

 M
ar

ac
an

ai
r,

 C
e

a
ra

,
co

ns
id

er
ou

 h
ab

ili
ta

da
 a

 e
m

pr
es

s
LC

 P
ro

je
ta

s
e

 C
on

st
ru

çõ
es

 L
T

D
A

, p
es

so
a

ju
ri
d
ca

 i
n

s
o

le

'
C

N
P

J
n

•
13

.5
57

.6
13

:0
00

1-
76

, t
en

do
 e

rn
 v

is
ta

 q
ue

 c
um

pr
iu

 to
da

s
as

 e
xi

ge
nc

ie
s

e
d
ita

lia
a
s

A
to

'
It
in

u
o
, c

on
si

de
ro

u
in

ab
di

ta
da

s
as

 e
m

pr
es

as
:

1)
 L

ã
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s
L

T
D

A

s
,

so
a

ju
rid

ic
a

in
sa

ita
 n

o
 C

N
P

J
n
"

31
.9

37
29

71
00

01
-4

0.
 p

ar
 fe

rir
 o

 t
er

n
3.

5.
2.

1
I.
 'a

' e
 ic

-
di

ta
l;

2
) V

id
al

 E
ng

en
ha

ria
. p

es
so

a
ju

rid
ic

a
in

sc
rit

a
n

o
 C

N
P

J
n
" 4

4.
35

3.
10

1,
90

01
,1

1,
 p

or
 fe

rir

'te
rn

 3
.5

.2
.1

.1
, "

a
d

o
 E

di
ta

l;
3

)D
M

-te
ns

io
na

l L
oc

aç
õe

s
e

 S
er

vi
ço

s
E

IR
E

LI
-M

E
, p

es
so

a
ju

ri
d

i
ile

sc
ri
ta

 n
o

 C
N

P
J

n
° 0

7.
43

2.
75

29
00

1•
 7

0.
 p

o
r t

er
ir

o
 it

e
m

 3
5

.2
 1

 1
, *

ct-
 d

o
E

ck
el

: 4
) C

on
st

ru
to

ra
.

1M
ou

ra
 N

e
to

 L
T

D
A

, p
e
ss

o
a
ju

ri
d
ca

 in
sc

rit
a

n
o

 C
N

P
J
n
°1

1
 7

69
.6

14
00

01
-5

9,
 p

ar
 n

h
o

 c
um

pr
ir

or
,,,

[S

en
s

3.
2.

5,
 3

.3
.3

,
3
.3

6
,

3.
5.

2
1

 1
,

ea
'.

"b
"

e
 !
V

 t
od

os
 c

o
 in

st
ru

m
en

to
 c

an
vo

ca
tó

rio
:

5
)

L

pntetn
n

'
.7

)S
 d

e
 C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

LI
-M

E
 p

es
so

a
ju

dd
ic

a
in

sc
rit

a
no

 C
N

P
J

n°
21

.5
41

.5
55

/0
00

1-
10

.
n

ã
o

 c
um

pr
ir

o
 it

em
 5

1
. d

o
ed

ita
l;

6
) P

&
J

C
on

st
ru

to
ra

, p
es

so
a

ju
rid

ic
a

in
sc

rit
a

n
o

 C
N

P
J

ri
4

.7
43

.7
19

/0
00

1-
55

 p
or

 d
es

cu
m

pn
r o

s
'te

ns
 3

4
.2

. e
 3

.6
.4

. d
o

R
O

LM
. F

ia
t *

M
o

to
 o

 p
ra

zo
 p

a
r

ir
p
o
s
iç

ã
o
 d

e
 p

os
si

ve
is

 r
ee

ur
so

s,
 c

on
fo

rm
e

de
te

rm
in

a
a
 L

ei
 n

°
8
 6

66
/9

3.
 a

rt

10
9,

 I
.

p
e
sd

e
 já

.
ca

so
 n

ão
 e

xi
st

a
re

cu
rs

o
rm

pu
gr

ia
nd

o
es

ta
 d

ec
is

ilo
.

S
ca

 m
ar

ce
da

 a
 s

es
sã

o
pa

ra
i:

a
b

e
rt

u
ra

. a
n
á
is

e
 e

 ju
lg

am
en

to
 d

os
 e

nv
el

op
es

 -
8
- (

P
ro

pa
st

a
de

 P
re

ya
s)

 p
ar

e
o
 d

ia
 0

4
 d

e

d
e
 2

02
2,

 a
s

14
:0

0
(q

ua
to

rz
e)

 h
or

as
. A

n
d

e
rs

o
n

 G
az

et
ta

 d
e

 S
ou

sa
 -

P

re
si

d
e

n
te

 d
a

 C
P

'

!M
ar

ac
an

an
i -

C
e

a
ra

. 2
6

de
 ju

lh
o

 d
e

20
22

.
.

0- gSire
'4141 4 .4 iil

a • pj
l 'ii i''n
M

s.-I • m,..9. g .";
1 ,-qa ; (.11t 111031.rd -lits;tgig.21
Ro g e ""a •R 8
4 .r, -g 113 14 2 20

O 'V'
ill6 gi

00E2, 1 4 b
Is&EL,11,. p.;

' .., F;-.•*.e
OEos la q ikg $0i .. 1-alg
ii Rhg-eri; g21 T - qtril

8P9'' 41g:g
111V ;-' I° . 7g,k

6

1
2
AI

2let
wm l'e i KiA£

C

co

E

47:

C.)
Cl)

Cl)

C-)

Cl) o

cel;
4'4

Pj

t t, j

I giiir dif iti  ta

Ea' i' at: 211  f `'
ili 8 01g.°0g--Ppg,4.5w.,
414,, g.lipyttyliple,B1

!!!!!!!1!11111112!!!"1"

/4,G1:51,b-. INi gE llPii

oma 0 .... .."
O. Mtils, 2,

gL1 1... 7q§liV /-E110,00

; ! :! !ri

ighlow ha-g7f31.1
14 g175.6gsj.. 2mi o r4

p
re

o
c
u

p
a

n
te

"

N I s '
co O O

g
.g 4a Cj •C) (g • 2 ..̀2 g ,0

R 8. c. ',1'g ,A a <ct, •E -.1 2- .75•41, 8'
-0

M :1

"  0 6',.g i p - 0 .0
...

2 o O) , 45/ E a'Epg m cv ,' E  3 '8

i 1s;_, 13 3A ...; ___,. '' "' •P cY; ,'d t''  a *E-6 . 43

sts yl •,_ • cil T. p,

1 . -- O - ° 8 § 2 .. ,`,0=  -0 .g '2'  V) Cn ..r. e.. 'O 0 .4 •-• 8 ••• _ -P Z `

.20 i! .;e60 .! In E .--

01 co

• 1 E(2 .ù -'6
"Po go'v tp,

4,§-8 ;411 .Enkg &14s- S 8-ag •a, g TI
13 .21 .ggi 8 g ..ktigrg] ,,,g@A181 e

R R t, -,0 43, E g

IàgMgi

o Eg -1 E

1 8Kg  .4 1.0Etoolr